Erstinformation für den Versicherungsnehmer nach § 15 VersVermV

Firma und Anschrift:

Harald Reißner Der PKV-Profi UG Buchenweg 5a 89435 Finningen-Mörslingen

Mobil: +49 (0) 163 / 845 91 81

harald@reissner-versicherungen.de

Geschäftsführer: Harald Reißner

Status:

Versicherungsmakler mit Erlaubnis nach § 34 d Abs. 1 GewO

Zuständige Aufsichtsbehörde für die Versicherungsvermittlung:

Industrie- und Handelskammer für München und Oberbayern, Max-Joseph-Straße 2. 80333 München

Tel: +49 (0) 89 5116-0 Fax: +49 (0) 89 5116-1306

www.ihk-muenchen.de

(14 Cent/Min aus dem dt. Festnetz, mit abweichenden Preisen aus Mobilfunknetzen)

Beratung und Vergütung:

Versicherungsmakler Harald Reißner bietet im Zuge der Vermittlung von Versicherungen eine Beratung gemäß den gesetzlichen Vorgaben an, leitet den Antrag des Kunden auf Abschluss einer Versicherung an die Versicherungsgesellschaft weiter und erhält für die erfolgreiche Vermittlung eines Versicherungsvertrages eine Provision vom Versicherer. Diese Provision ist nicht separat vom Kunden an Harald Reißner der Versicherungsmanager zu bezahlen, sondern bereits im Versicherungsbeitrag enthalten. Weitere Vergütungen erhalten wir im Zusammenhang mit der Vermittlung nicht.

Informationen zur Registrierung:

Registerführende Stelle nach § 11a GewO: Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V. Breite Straße 29, 10178 Berlin

Tel.: 0180 600 58 50

(20 Cent/Min. aus dem dt. Festnetz, höchstens

60 Cent/Min. aus Mobilfunknetzen)

Fax: (07804) 22 44 25 www.vermittlerregister.info

Überprüfbarkeit der Registrierung:

Registriert im Versicherungsvermittler-Register: D-3RGQ-RM3AG-4

www.vermittlerregister.info

Beteiligung an Versicherungsunternehmen:

Versicherungsmakler Harald Reißner hält keine Beteiligungen an Stimmrechten oder dem Kapital von Versicherungsunternehmen. Es gibt keine Beteiligungen von Versicherungsunternehmen an den Stimmrechten oder dem Kapital der Versicherungsmakler Harald Reißner.

Anschriften der Schlichtungsstellen:

Versicherungsombudsmann e.V. Postfach 08 06 32 10006 Berlin www.versicherungsombudsmann.de

Ombudsmann
Private Kranken- und Pflegeversicherung
Postfach 06 02 22
10052 Berlin
www.pkv-ombudsmann.de